
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Malířské chůdy, GEKO 

 

Malířské chůdy, GEKO 

Návod k použití 
 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 
 

Bezpečnostní prohlášení: 
Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, které 

si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

Bezpečnostní instrukce pro chůdy: 

• Chůdy udržujte čisté. 

• Udržujte čisté pracovní prostředí. 

• Před zahájením práce překontrolujte veškeré spoje. 

• Při nalezení závady s nářadím nepracujte a ihned kontaktujte svého prodejce. 

• Nepřekračujte maximální nosnost chůd 100 kg. 

• Pracujte pouze na pevném a rovném povrchu. 

• Při vstupu na chůdy si upevněte nejprve horní popruh. 

• Při výstupu z chůd si uvolněte nejprve horní popruh. 

• Při jakémkoliv seřizování na chůdách nestůjte. 

• Chůdy nepoužívejte na schodech. 

• Doporučujeme dělat malé kroky. 

• Neustále sledujte cestu, kterou na chůdách jdete. 

• Nepoužívejte chůdy na mokrém a kluzkém povrchu. 

• Nepřenášejte na chůdách žádný dodatečný náklad. 

• Na chůdách neběhejte. 

• Chůdy se nesmí používat, je-li uživatel pod vlivem návykových látek nebo nebyl řádně proškolen 

v jejich užívání pomocí tohoto manuálu. 

 

Montáž vzpěr: 

1. Povolte svorky na trubkách. Vložte dolní vzpěry skrz spodek trubkových svorech. 

2. Připojte dolní vzpěry do bezpečnostní západky pomocí ¼ x 1 1/2“ šroubu a nylonové pojistné matice. 

Po dokončení montáže spoje pevně dotáhněte. 

3. Posuňte horní vzpěru dolů přes dolní vzpěry a skrz trubkové svorky. Umístění proveďte tak, aby pásy 

na nohou byly těsně nad větší částí lýtek. Pásy ovšem nijak neohýbejte. 

4. Rovnoměrně utáhněte trubkové svorky, čímž zabráníte rotaci horní vzpěry. Přílišné utažení vzpěry je 

může trvale poškodit. 

5. Umístěte trubkové svorky do přihrádek na svorky dle velikosti vaše lýtka tak, aby chůdy byly při 

používání rovně a pečlivě je dotáhněte. 

6. Pomocí šroubů a matic 10 x 1/2 připojte držáky paty na podstavu nohy. Držáky nastavte tak, aby byla 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Malířské chůdy, GEKO 

 

vaše kost v kotníku přesně přes zadní otočný čep a pevně je dotáhněte. 

 

 
 

Montáž popruhu a nastavení výšky: 

1. Umístěte dolní a horní popruh na podstavy nohy a upevněte je pomocí spojovacích prvků na stejné 

straně jako vzpěry. 

2. Protáhněte konce obou popruhů přes a skrz prostor pro bezpečnostní kotvu a popruhy upevněte pomocí 

poskytnutých šroubů a destiček. 

3. Držák pružiny nastavte na minimální tlak. Chůdy nastavte do nejspodnější pozice a utáhněte je šrouby. 

4. Znovu zkontrolujte všechny součásti. Pohybujte svorkami a popruhy, dokud se nebudete cítit pohodlně. 

Měli byste stát rovně a chůdy musí být ve vzpřímené pozici. 

 

 
 

Při nastavování výšky chůd vyjměte křídlové šrouby. Jakmile jsou šrouby uvolněné, rovnoměrně zvyšte chůdy 

do požadované výšky. Jakmile dosáhnete požadované výšky, znovu našroubujte šrouby a pevně je dotáhněte. 

Ujistěte se, že nejsou šrouby utaženy moc. Mohlo by to vést k neočekávanému chování chůd. 

 

 
 

Servis: 
• Udržujte nářadí čisté a v dobrém stavu, Pohyblivé části mažte tenkou vrstvou silikonovým sprejem 

nebo bílou vazelínou. Nepoužívejte k mazání produkty, které zůstávají mokré. 

• Používejte pouze originální náhradní díly. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz  Malířské chůdy, GEKO 

 

• Pro výměnu popruhů odstraňte křídlové šrouby a horní podstavu nohy (společně s prodlužovací trubkou 

a základní podstavou nohy). Nejprve vytáhněte krátké popruhy a poté dlouhé popruhy. Pro instalaci 

nových popruhů opakujte postup v opačném pořadí. 

 

 

Chůze na chůdách: 
Při stání na místě by chůdy měly být v neutrální a vertikální poloze. Pokud mají tendenci naklánět se dopředu 

nebo dozadu, proveďte následující nastavení s pomocí další osoby nebo poté, co si chůdy sundáte. Pokud se 

chůdy naklání dopředu, povolte trubkové svorky a rotujte uchycením nohy a vzpěrou směrem dozadu. Následně 

utáhněte svorky. Toto nastavení je k zajištění správné dopředné a zpětné rovnováhy. Pokud tímto nastavením 

dojde k tomu, že uchycení nohy je nyní nepohodlné, měly by být znovu umístěny namontované podstavy nebo 

by měly být držáky paty nastaveny ve stejném směru, jako je vyžadovaná rotace 

 

S pomocí další osoby si stoupněte na chůdy (nejlépe poblíž zdi), ale mimo dveře, schody nebo okna. Následně si 

chůdy připevněte k nohám a začněte dělat krátké kroky, při kterých se budete přidržovat zdi. Několikrát 

popojděte dopředu a dozadu a proveďte několik otočení. Pomoc další osoby odvolejte až v momentě, kdy si na 

chůzi na chůdách zcela zvyknete. Pokud dochází při stání na chůdách k jejich naklánění dopředu nebo dozadu, 

proveďte následující. Při naklánění dopředu utáhněte horní pružinu. Při naklánění dozadu utáhněte dolní pružinu. 

Pružiny ovšem nikdy neutahujte na více, než na 1/5 což je přibližně 15 otáček. 

 

  

 

U Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

 

Geko G02115, G02116 

 

Malířské chůdy 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

a harmonizačními předpisy:  

2011/95/EU 

a je v souladu s CE certifikátem: 

S 6725070417 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

6.6.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, 

email: info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

